
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 392 
761 90 Zlín e-mail:dita.rubesova @kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Masarykovo náměstí 19 
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33  
686 01  UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

    
    

datum oprávněná úřední osoba      číslo jednací spisová značka 
21. prosince 2015 Bc. Dita Rubešová      KUZL 75116/2015 KUSP 75116/2015 ŽPZE-DR 
 

STANOVISKO 

Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci výkonu přenesené 
působnosti podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na ŽP), v platném 
znění, vydává k návrhu zadání Územního plánu Zlámanec, v souladu s § 47 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, na základě ust. § 10i 
zákona o posuzování vlivů na ŽP toto stanovisko: 

Územní plán Zlámanec není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. 
 
 
Žadatel: Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a ŽP 
Charakteristika návrhu: 
Ze strany obce existují následující požadavky na změny v území: 

 Záměr „A“ - požadavek na vymezení ploch specifického pasekářského bydlení 
v severozápadní části obce (kombinace rodinného bydlení a chovu zvířat). 

 Záměr „B“ - požadavek na vymezení plochy individuálního bydlení východně od hřbitova, která 
bude navazovat na zastavěném území.  

 Záměr „D“ - požadavek na vymezení plochy individuálního bydlení, která bude navazovat na 
severní část hlavního zastaveného území.  

 Záměr „E“ - požadavek na vymezení ploch rekreace, které rozšíří stávající rekreační areál 
v severovýchodní části obce zvané Paseky. 

 Záměr „G“ - požadavek na demolici domu č. p. 70 a sanaci sesuvu svahu na silnici III. třídy. 
 Záměr „H“ - požadavek na vymezení plochy občanského vybavení ve formě výletiště. 
 Záměr „C“ -  požadavek na doplnění plochy krajinné zeleně v jižní části řešeného území. 
 Záměr „F“ - požadavek na vymezení plochy vhodné pro umístění rozhledny. 

 
 
 
 
Odůvodnění: 
Po důkladném prostudování návrhu zadání Územního plánu Zlámanec a po posouzení dle kritérií 
uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí nebyla shledána nezbytnost 
komplexního posouzení vlivů na životní prostředí (SEA) a to převážně z důvodů: 
- orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) ve stanovisku č. j. KUZL 75314/2015 ze dne 

7. prosince 2015 uvedl, že uvedená koncepce nemůže mít významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, 



 

 2  
 
 

- změny funkčního využití území nespadají svým charakterem a rozsahem mezi záměry spadající 
k posouzení vlivů na životní prostředí. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, 
podle zvláštních předpisů. 

 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Alan  Urc 

vedoucí odboru  

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

 

Na vědomí: 
Obec Zlámanec 
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VIII 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2015-12-22T08:24:08+0000
	Not specified




